
Istorinė proza kaip raudonas šviesoforo signalas

Panevėžio  apskrities  Gabrielės  Petkevičaitės-Bitės  viešojoje  bibliotekoje  naujausius  savo
kūrinius  improvizaciniu  dialogu,  ieškodami  sąsajų  pristatė  rašytojai  Alvydas  Šlepikas  ir
Herkus Kunčius.  Pirmasis  –  apsakymų knygą „Namas anapus upės“,  antrasis  –  romaną
„Litbelas. Neišnešiotas vaiduoklis“.   

„Daug metų abu bendraujame privačiai ir kūrybiškai. Mėgstame pasivaikščioti po Sapiegų
parką ir šnekučiuotis. Esame kartu parašę ne vieną pjesę, buvo ir roko opera „Eglė žalčių
karalienė”, keli libretai, dalis pastarųjų dienos šviesos neišvydo. Iš mudviejų vienas diktuoja,
kitas rašo, ir atvirkščiai. Sutarėme nebijoti vienas kito nesąmonių, būti atviri. Ir naujausios
mudviejų knygos pasirodė vos kelių mėnesių skirtumu”, – sakė H. Kunčius.    

Abiem autoriams itin svarbios istorinės temos. Ir todėl, kad viskas nuolat keičiasi, išnyksta.
Kita vertus, yra dėsningumų, iškyla tos pačios grėsmės…

Gintaro Lukoševičiaus nuotr.


